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Uttale - Dispensasjon fra byggegrense - Fv. 414 - Gnr. 28 bnr. 124 - Radøy 

kommune  

Statens vegvesen mottok søknad om dispensasjon frå byggjegrense 20.01.2017.  

 

Kva saka gjeld: 

Det er søkt om å få oppføre vinterhage, reiskapshus og terrasse på gnr. 28 bnr. 124 i Radøy 

kommune, vår referanse fv. 414 hp 1 km 0,720.  

 

Tiltaket ligg i eit område er avsett til bustadføremål jf. reguleringsplan for «Kvalheim Nedre, 

gnr. 28 bnr. 1» (2006), og ligg sør for kryss mellom fv. 414 og tilkomstveg til 

bustadområdet.  

 

Saksgang: 

Det er Radøy kommune som er rett planmynde og som avgjer søknader om dispensasjon frå 

godkjent reguleringsplan. Statens vegvesen har rett til å uttale seg i dispensasjonssaker som 

vedkjem vårt saksområde. Vi har og klagerett i slike saker. Nedanfor følgjer vår uttale til 

saka. 

 

Uttale: 

Føremålet med byggjegrense langs veg er mellom anna omsynet til trafikktryggleiken, 

vegvedlikehaldet, arealbehov ved utbetring av veg og miljøet langs vegen.  

 

Reguleringsplanen syner ei byggjegrense på plankartet og har eigen føresegn §3.1.2 til 

planføremålet. Vi legg til grunn at plankartet syner ei byggjegrense mot veg på 15 meter.  

 

Det er tidlegare gjeve løyve til å bygge huset utanfor byggjegrensa, 12 meter frå vegmidte. 

Det vert no søkt om terrasse på vestsida av bygget, langs fv. 414. Terrassen er allereie bygd, 

og ligg om lag 9 meter frå vegmidte.   
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Bilete 27.01.2017. Omsøkte terrasse mot fv. 414. 

 

Fv. 414 er bygd for det meste i samsvar med planen og det er mellom anna anlagt to 

køyrebaner, fortau og  busslomme på strekninga. Det er ikkje konkrete planar om å utvide 

vegen på denne strekninga.  

 

Statens vegvesen er i utgangspunktet kritisk til bygging så nære veganlegget. Eit absolutt 

krav kommunen må setje ved ein eventuell dispensasjon er at tiltaket ikkje skal medføre 

sikthindrande element som bygningsdelar eller liknande i frisiktsonene til vegkrysset.  

 

Vi har elles ikkje merknader knytt til opparbeiding av reiskapshus og garasje, men minner 

om at det skal vere tilstrekkeleg snu- og manøvreringsareal på eigen tomt.  

 

Vidare saksgang: 

Statens vegvesen sender over saka til behandling i Radøy kommune. Vi ber om å få 

kommunen sitt vedtak sendt over for klagevurdering. 

 

 

Plan og forvaltning Bergen 

Med helsing 

 

Kari Elster Moen 

overingeniør Tone Bøyum 

 overingeniør 

Dokumentet er godkjent elektronisk og har difor ingen handskrivne signaturar. 

Vedlegg: 

Søknad om dispensasjon frå byggjegrense langs veg med vedlegg 

 

Kopi 

Tore Thoresen, Olsvikfjellet 39 B, 5184 OLSVIK 
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